

证券代码：000848

证券简称：承德露露

公告编号：2023-028

承德露露股份公司 关于 2022 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

承德露露股份公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 20 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2022 年年度报告》，事后经公司核查，因工作人员疏忽，填报的部分数据有误，现对有关内容进行更正，具体更正如下：

一、对“第三节 管理层讨论与分析”之“二、报告期内公司从事的主要业务”中的“（四）主要销售模式”之“（1）经销模式”中的“2、按产品类别分类，报告期内营业收入、营业成本、毛利率及同比变动情况”相关数据进行更正。

更正前：

产品分类	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减百分点
杏仁露系列	2,642,287,787.67	1,447,016,048.02	45.24%	6.44%	9.63%	-1.86%
果仁核桃系列	47,908,220.49	36,109,164.84	24.63%	-2.60%	7.93%	-7.73%
其他	1,825,216.66	1,419,916.10	22.21%	-42.76%	-42.76%	0.00%
合计	2,692,021,224.82	1,484,545,128.96	44.86%	6.24%	9.54%	-1.93%

更正后：

产品分类	营业收入（元）	营业成本（元）	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减百分点
杏仁露系列	2,642,287,787.67	1,447,016,048.02	45.24%	6.88%	10.66%	-1.86%
果仁核桃系列	47,908,220.49	36,109,164.84	24.63%	-2.53%	8.62%	-7.73%

其他	1,825,216.66	1,419,916.10	22.21%	-29.95%	-29.95%	0.00%
合计	2,692,021,224.82	1,484,545,128.96	44.85%	6.66%	10.54%	-1.94%

二、对“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”中的“1、概述”之“主要财务数据同比变动情况”相关数据进行更正。

更正前：

主要财务数据同比变动情况

单位：元

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	2,692,021,224.82	2,523,907,407.01	6.66%	
营业成本	1,484,545,128.96	1,342,941,214.52	10.54%	
销售费用	364,225,750.48	385,951,106.21	-5.63%	
管理费用	32,238,890.39	42,219,208.14	-23.64%	工资薪酬及累计摊销减少所致，本年有一项无形资产摊销到期。
财务费用	-38,590,261.52	-40,556,321.51	4.85%	报告期内跨年度的定期存款增加，报告期末尚未到期，收到的利息收入减少。
所得税费用	192,813,533.29	184,486,003.68	4.51%	
研发投入	22,823,551.77	18,819,402.70	21.28%	报告期内加强产品研发工作，加大了研发投入。
经营活动产生的现金流量净额	615,620,331.60	688,132,513.30	-10.54%	
投资活动产生的现金流量净额	-31,227,558.59	-7,776,400.80	-301.57%	本期购建固定资产及在建工程投入增加。
筹资活动产生的现金流量净额	-201,169,899.05	-415,600,030.36	51.60%	本期没有分配现金股利。
现金及现金等价物净增加额	2,989,858,579.93	264,756,082.14	1029.29%	筹资活动产生的现金流量净额增加。

更正后：

主要财务数据同比变动情况

单位：元

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	2,692,021,224.82	2,523,907,407.01	6.66%	
营业成本	1,484,545,128.96	1,342,941,214.52	10.54%	
销售费用	364,225,750.48	385,951,106.21	-5.63%	
管理费用	32,238,890.39	42,219,208.14	-23.64%	工资薪酬及累计摊销减少所致，本年有一

				项无形资产摊销到期。
财务费用	-38,590,261.52	-40,556,321.51	4.85%	报告期内跨年度的定期存款增加，报告期末尚未到期，收到的利息收入减少。
所得税费用	192,813,533.29	184,486,003.68	4.51%	
研发投入	22,823,551.77	18,819,402.70	21.28%	报告期内加强产品研发工作，加大了研发投入。
经营活动产生的现金流量净额	615,620,331.60	688,132,513.30	-10.54%	
投资活动产生的现金流量净额	-31,227,558.59	-7,776,400.80	-301.57%	本期购建固定资产及在建工程投入增加。
筹资活动产生的现金流量净额	-201,169,899.05	-415,600,030.36	51.60%	本期没有分配现金股利。
现金及现金等价物净增加额	383,222,873.96	264,756,082.14	44.75%	筹资活动产生的现金流量净额增加。

三、对“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”中的“2、收入与成本”之“（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况”相关数据进行更正。

更正前：

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减百分点
分行业						
植物蛋白饮料	2,690,196,008.16	1,484,497,719.70	44.86%	6.24%	9.54%	-1.97%
分产品						
杏仁露	2,642,287,787.67	1,446,968,638.76	45.24%	6.44%	9.63%	-1.86%
分地区						
北部地区	2,487,758,615.29	1,347,049,170.80	45.85%	6.74%	8.62%	-0.94%
分销售模式						
经销模式	2,649,262,027.45	1,459,604,197.41	44.91%	7.12%	10.87%	-1.86%

更正后：

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减百分点
分行业						
植物蛋白饮料	2,690,196,008.16	1,483,125,212.86	44.87%	6.70%	10.61%	-1.95%
分产品						
杏仁露	2,642,287,787.67	1,447,016,048.02	45.24%	6.88%	10.66%	-1.86%
分地区						
北部地区	2,487,758,615.29	1,347,049,170.80	45.85%	6.74%	8.62%	-0.94%
分销售模式						
经销模式	2,649,262,027.45	1,459,604,197.41	44.91%	7.12%	10.87%	-1.86%

本次更正不涉及财务报表数据更正，除上述更正内容外，《2022年年度报告》其他内容不变，更新后的《2022年年度报告》将于同日刊登在巨潮资讯网上。公司对本次更正事项给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请投资者谅解。公司将进一步加强定期报告编制的审核工作，提高定期报告信息披露质量。

特此公告。

承德露露股份公司

董 事 会

二〇二三年七月二十二日